de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, com fundamento na Lei local nº 5.429, de 27.11.2025,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura no Departamento de

Contabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  Economia  e
Finanças de um crédito de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais),  para  a  suplementação  da  seguinte  dotação
orçamentária:

2. PODER EXECUTIVO
02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
33.90.30 Material de Consumo
Conta 550..................................................R$ 1.200,00
Parágrafo  único.  A  suplementação  será  feita  com

[...]

ITENS  VITAIS  PARA  A  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES
TERAPÊUTCAS  DESENVOLVIDAS  PELAS  UNIDADES  DE
SAÚDE DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE
TUPÃ/SP,  CONFORME  CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E
EXIGÊNCIAS  NESTE  ESTUDO,  PARA  O  PERÍODO  DE  12
MESES.  -  VALOR:  R$  6.232,00  (SEIS  MIL,  DUZENTOS  E
TRINTA  E  DOIS  REAIS)  -  ASSINATURA:  02/02/2026  �

VIGÊNCIA: ATÉ 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE
SUA ASSINATURA.  TUPÃ/SP,  02 DE FEVEREIRO DE 2026.
RENAN VICTOR PONTELLI Prefeito Municipal.

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  011/2026,  PROCESSO
LICITATÓRIO: Nº 020/2026 -  MODALIDADE:

[...]

ITENS  VITAIS  PARA  A  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES
TERAPÊUTCAS  DESENVOLVIDAS  PELAS  UNIDADES  DE
SAÚDE DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE
TUPÃ/SP,  CONFORME  CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E
EXIGÊNCIAS  NESTE  ESTUDO,  PARA  O  PERÍODO  DE  12
MESES. - VALOR: R$ 5.508,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS E
OITO REAIS) - ASSINATURA: 02/02/2026 � VIGÊNCIA: ATÉ 12
(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA.
TUPÃ/SP,  02  DE  FEVEREIRO  DE  2026.  RENAN  VICTOR
PONTELLI Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

[...]

TUPÃ - CONTRATADA: 74 ENTRETENIMENTO E MARKETING
LTDA-  OBJETO:  A  CONTRATAÇÃO  ARTÍSTICA  PARA  O
EVENTO TUPÃ MOTO ROCK, POR MEIO DE APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA AO VIVO DA BANDA VELHAS VIRGENS NA DATA
DE  16  DE  MAIO  DE  2026  NO  MUNICÍPIO  DE  TUPÃ/SP.
VALOR:  R$  35.000,00  (TRINTA  E  CINCO  MIL  REAIS)  -
ASSINATURA: 19/02/2026 � VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE JUNHO DE
2026, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA. TUPÃ/SP,
19  DE  FEVEREIRO  DE  2026.  RENAN  VICTOR  PONTELLI
Prefeito Municipal
...........................................................................................................